
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

   Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 10.07.2003, esecutiva, ad oggetto: 

"Approvazione regolamento per l'istituzione di una graduatoria per l'idoneità alla concessione in uso degli 

impianti sportivi ed eventuali contributi";

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 04.08.2005, esecutiva, ad oggetto: 

"Approvazione di atto di indirizzo per l'affidamento in concessione a terzi della gestione dell'impianto sportivo 

comunale di via Donizetti";

Visto che nella summenzionata deliberazione veniva disposto di effettuare la scelta dell'Associazione 

Sportiva concessionaria attingendo ad apposita graduatoria, così come previsto da atto C.C. n. 33 del 10.07.2003, 

stabilendo, altresì, gli elementi essenziali della convenzione da stipulare;



Considerato che il Comune di Cattolica è proprietario di due impianti sportivi tennis, ubicati in via Donizetti 

ed in via Leoncavallo, la cui forma di gestione, non intendendo l'Ente gestire direttamente tali impianti, è prevista 

con affidamento in concessione ad idonea Associazione Sportiva, secondo i criteri di cui sopra;

Considerato che l'Associazione Sportiva "Circolo Tennis", utilmente inserita in graduatoria e attualmente 

concessionaria della gestione dell'impianto sportivo tennis di via Leoncavallo, sentita in proposito,  non ha 

mostrato interesse alla gestione dell'impianto di cui al presente atto; 

Vista, peraltro, la richiesta di conduzione di tale impianto, pervenuta dall'Associazione "Circolo Tennis 

Cerri - Associazione sportiva dilettantistica", il cui inserimento in graduatoria è in corso di perfezionamento;

Visto l'atto costitutivo di detta Associazione Sportiva, dal quale emerge che è volontà della stessa dare una 

continuità alla precedente conduzione dell'impianto sportivo;

Ritenuto quindi di individuare quale soggetto idoneo per l'affidamento in gestione dell'impianto "Centro 

Sportivo Tennis" di via Donizetti l'Associazione denominata "CIRCOLO TENNIS CERRI - Associazione 

sportiva dilettantistica", con sede a Cattolica, in via Donizetti n. 111, legalmente rappresentata dal Sig.  Cerri 

Pierangelo, in qualità di presidente della stessa; 

Ritenuta la propria competenza in materia, trattandosi di atto di gestione assunto in applicazione ed 

esecuzione di provvedimenti di indirizzo degli organi politici, ai sensi di quanto previsto all'art. 107 del D.Lgs. 

267/2000;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

            

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per i motivi in premessa espressi, in gestione, per la durata di anni dodici, l'impianto Centro 

Sportivo Tennis di proprietà comunale sito in Via Donizetti n. 111, all'Associazione denominata "CIRCOLO 

TENNIS CERRI - Associazione sportiva dilettantistica", con sede a Cattolica, in via Donizetti n. 111, 

legalmente rappresentata dal Sig. Cerri Pierangelo, in qualità di presidente della stessa;

2) - di dare atto che l'affidamento verrà perfezionato mediante formale stipulazione di convenzione;

3) - di approvare l'allegato schema di convenzione e suoi allegati, che negli elementi essenziali è già stato 

definito con atto C.C. n. 36 del 04.08.2005 in premessa richiamato; 

4) - di dare atto che il canone concessorio a carico dell'Associazione in parola è previsto per la sola annualità 

2005 ed è pari ad E. 2.259,44 oltre ad I.V.A. 20%, da introitarsi a carico del Capitolo di entrata 445.000 

"Proventi da centri sportivi" - accertamento n. 404 - negli anni successivi in luogo della corresponsione del 

canone concessorio, l'Associazione "CIRCOLO TENNIS CERRI - Associazione sportiva dilettantistica" 

realizzerà le opere di cui all'allegato "A";

5) - di individuare nella persona del sottoscritto, Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________



DEL31899/ASD-DEL     Determina D. n. 575 del 30.09.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


